附件6:

东莞五中2019年高一级新生训练须知
尊敬的家长：

您好！首先祝身体健康，家庭幸福！

为深入贯彻《关于深化学生军事训练改革的意见》，进一步拓展学生军训综合育人功能，提升青少年国防意识和军事素养，进一步养成学生吃苦耐劳的意志品质，并促进学生的身体素质各方面的提高，也为学生适应我校学习生活做好准备，8月26—30日我校特聘请省军区综合训练队的教官在校内对学生进行为期五天的新生训练（包军事训练和入学教育）。训练期间学生全体住宿，安排如下：

1、8月26日8:00--9:00学生按班主任通知的宿舍办理入宿，9:00准时到各班课室（尚学楼二、三楼）集中召开班会，领取饭卡和服装等，10:00—11:30举行新生训练开营仪式，11:30-12:10午餐，12:10—14:30学习整理内务后午休，14:30-18:00进行军训和校园制度学习，18:00—18:40晚餐,19:00—20:30军事训练，20:30—21:30在课室进行规章制度学习，22:30后就寝。

2、8月27日—8月30日军训、专题讲座和安全逃生演练等，8月30日下午举行新生训练结营仪式后（约17:30），学生离校。

3、8月31日—9月1日在家休息

4、9月1日下午回校，晚上19:00全体学生参加晚自修。9月2日正式上课

为使本次新生训练顺利进行，请家长和同学们配合学校做好以下工作：

一、请自备生活用品

1．服装二套、运动鞋一双：服装要求简洁大方，不能是奇装异服。
2．洗漱用品：毛巾、牙膏、牙刷、水杯、洗衣盆（桶）、洗衣粉、衣架夹子等。

3．床上用品：凉席（床的规格为90x200cm）、枕头、蚊帐、毛巾被等。

4．日常用品：拖鞋、饭碗等。

5．常用的医药品，如风油精、感冒药、肠胃药等。

二、学生要求
1．准备学习用品：信纸、笔、笔记本等。

2、穿戴得体、整齐，男生不准染发和留长头发，女生不准烫发染发、佩戴首饰、涂口红等。

3、请勿携带手机到学校，学校在教学楼、宿舍楼等有免费公用电话供同学们使用。为避免学生不科学使用手机影响学业和身心健康，学校禁止学生携带手机进校园，如违规使用被检查到，将按规定保管到该学期末。

4、训练期间可带现金少量（100元内），请勿携带贵重物品（如相机）到校。

三、军事训练教育活动是对身体素质的一次高强度挑战，为保证此次军事训练
（转后页）

教育活动的安全性，如贵子女在身体上有任何特殊情况（如先天性心脏病、小儿麻痹症、受伤过等），确实不能参加本次军训的，家长写书面申请交给班主任，经学校批准后可不参加；如因临时有事、发烧等原因不能参加的，家长写书面申请交给班主任，经学校批准后可请假，但必须在上高二或高三时跟随新一届的高一补回新生训练；如您孩子参加本次训练，但身体有特殊原因需要特殊照顾（如先天性心脏病、小儿麻痹症、受伤过等），请提前把情况书面告知我校（班主任），学校将给予一定照顾和安排。以上特殊情况，请8月26日告知班主任。
四、教育孩子军训时，要注意多喝水（自带一个水瓶），要吃饱饭，如果感觉身体不适要马上报告。

如您对贵子女来校参加新生训练没有任何意见，请您在信的右下方回执处签名，回执8月26日报到时学生交班主任存档。感谢您对学校工作的大力支持！不便之处，敬请原谅！

此致

敬礼！                                       东莞市第五高级中学

2019年7月8日
                                              ________________________________________________________________________

东莞五中2019年高一级新生训练须知回执
                  （本页请自行打印或者按抄写）
本人已阅读上述新生训练须知，并按要求做好参加新生训练的准备。
__   __年级__  __班        学生签名___ _______ 家长签名____  _____

                                                年    月   日

备注：如果参加训练，但身体有特殊情况（如先天性疾病、受伤等），请务必8月26日另行书面告知班主任。